


a	bancos	\$ 58.028.382		\$ 10.388.764		tarjetas	0,00		0,00	
b	INVERSIONES	0,00		0,00	0,0%	PROVEEDORES	0,00	\$ 4.047.723	42,3%	
	inversiones	0,00		0,00		nacionales	0,00	\$ 4.047.723		
5	DEUDORES	\$ 1.040.825.414	92,8%	\$ 1.116.290.732	90,8%	10 CUENTAS POR PAGAR	\$ 3.289.800	47%	\$ 3.018.691	31,5%
	clientes	\$ 889.122.676		\$ 984.340.612		corrientes comerciales (Ahorro Program	\$ 1.239.800	\$ 746.691		
	anticipos y avances	0,00		0,00		costos y gastos por pagar	\$ 1.352.000	\$ 1.238.000	19%	
	impuestos y contribuciones	0,00		0,00		retenciones	0,00	\$ 383.000	0,0%	
	cuentas por cobrar a socios	0,00		0,00		aportes para la nomina	\$ 698.000	\$ 651.000	10%	
	deudores varias	\$ 151.702.738		\$ 131.950.120		acreedores varios	0,00	\$ -		
6	INVENTARIOS	0,00	0,00	0,00	0,0%	11 IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS	0,00	0,00	0,0%	
	Materiales	0,00		0,00		impuesto sobre las ventas	0,00	0,00		
	repuestos	0,00		0,00		OBLIGACIONES LABORALES	\$ 2.658.600	\$ 2.104.795	22,0%	
	otros	0,00		0,00		salarios	0,00	\$ -		
	ACTIVO NO CORRIENTE	\$ 22.556.158	\$ 0	\$ 19.223.756	2,0%	12 PASIVOS ESTIMADOS	0,00	0,00	0,0%	
5	DEUDORES	0,00		0,00	0,0%	prestaciones sociales				
	clientes	0,00		0,00		impuestos y contribuciones	\$ -	\$ -		
4.b	INVERSIONES	0,00		0,00		OTROS PASIVOS	\$ 1.055.238	\$ 405.238	4,2%	
	Inversiones	0,00		0,00		avances y anticipos recibidos	\$ 1.055.238	\$ 405.238		
7	PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPOS	\$ 21.160.234	1,9%	\$ 17.201.104	1,8%	PASIVO NO CORRIENTE	0,00	0,00	0,0%	
	Terrenos	0,00		0,00		OBLIGACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,0%	
	Edificaciones	0,00		0,00		9 pagares	0,00	0,00		
	Maquinaria y equipo	0,00		0,00		OTROS PASIVOS	0,00	0,00	0,0%	
	Equipos de oficina	\$ 21.160.234		\$ 17.201.104		otros pasivos	0,00	0,00		
	Equipos de computo y comunicaci3n					TOTAL PASIVOS	\$ 7.003.638	\$ 9.576.447		
	Flota y equipo de transporte	0,00		0,00						
	Depreciacion acumulada					13 PATRIMONIO				
	OTROS ACTIVOS	\$ 1.395.924		\$ 2.022.652	0,1%	capital	\$ 766.594.539	\$ 766.594.539	68,8%	
	diferidos	\$ 1.395.924		\$ 2.022.652		reserva legal	\$ 79.348.046	\$ 57.775.441	7,1%	
8	Valorizacion	\$ -		\$ -		Excedentes del Ejercicio	-\$ 13.026.171	\$ 43.985.883	3,9%	
						Excedentes de ejercicios anteriores	\$ 191.208.188	\$ 177.689.228	15,6%	
						valorizacion	\$ 90.781.714	\$ 90.781.714	8,0%	
	TOTAL ACTIVOS	\$ 1.121.909.954		\$ 1.146.403.252		TOTAL PATRIMONIO	\$ 1.114.906.316	\$ 1.136.826.805	100,0%	
						TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	\$ 1.121.909.954	\$ 1.146.403.252		


 EDEISON CANCINO A GAMEZ
 8323618
 REPRESENTANTE LEGAL


 GLBERTH ANDRES RINCON TORRES
 71949633
 CONTADOR PUBLICO

CORPORACION PLANTACION A DENTRO
900,198,886 -3
ESTADO DE RESULTADO COMPARATIVO
CORTE A:
A 31 DE DICIEMBRE DE 2024

	2024	%	2023	%	VAR.
<u>INGRESOS OPERACIONALES</u>	\$ 187.122.469		\$ 295.487.951		-37%
Ingresos por Donacion Prima Fair Trade	\$ 171.126.221		\$ 207.832.167		
- Devoluciones	0,00		0,00		
- Rebajas	0,00		0,00		
Ingresos Financieros y Recuperaciones en Donaciones	\$ 15.996.248		\$ 87.655.784		
= INGRESOS NETOS	\$ 187.122.469	\$ -	\$ 295.487.951		-37%
<u>COSTOS</u>	0,00	0%	0,00	0%	#¡DIV/0!
mano de obra directa	0,00		0,00		
material directo	0,00		0,00		
costos indirectos de produccion	0,00		0,00		
= UTILIDAD BRUTA	\$ 187.122.469	100%	\$ 295.487.951	100%	-37%
<u>GASTOS OPERACIONALES</u>					
<u>GASTOS DE ADMINISTRACION</u>	\$ 196.115.742	104,8%	\$ 243.289.704	82,3%	-19%
Gastos de personal	\$ 31.747.936		\$ 33.505.465		
Honorarios	\$ 20.348.000		\$ 25.274.660		
Gastos de Proyectos	\$ 82.302.287		\$ 126.480.526		
Proyecto de Incentivo	\$ -		\$ -		
Gastos Legales	\$ 11.323.066		\$ 2.709.460		
Mantenimiento, Reparaciones y Adecuaciones	\$ 300.000		\$ 734.538		
Gastos Direcivos	\$ 6.545.756		\$ 2.030.908		
Gastos Diversos de Adminitracion	\$ 39.158.600		\$ 41.879.472		
Otros Gastos	\$ 4.390.097		\$ 10.674.675		
= UTILIDAD OPERACIONAL	-\$ 8.993.273	-5%	\$ 52.198.247	18%	-117%
<u>OTROS GASTOS</u>	\$ 4.032.898	2%	\$ 8.212.364	3%	-51%
intereses	\$ -		\$ -		
comisiones y demas	\$ 3.197.768		\$ 3.601.617		
otros gastos	\$ 835.130		\$ 4.610.747		
<u>OTROS INGRESOS</u>	0,00	0%	-	0%	#¡DIV/0!
intereses	0,00		-		
recuperaciones y demas	0,00		-		
<u>BENEFICIO NETO</u>	-\$ 13.026.171	-7%	\$ 43.985.883	15%	-130%
.- Provision impuesto de renta 25%	0,00		-		
.- Provision impuesto de CREE 9%	0,00		-		
<u>BENEFICIO NETO</u>	-\$ 13.026.171	-7%	\$ 43.985.883	15%	-130%



EDEISON CANCINO A GAMEZ
8323618
REPRESENTANTE LEGAL



GILBERTHER ANDRES RINCON TORRES
71949633
CONTADOR PÚBLICO

CORPORACION PLANTACION ADENTRO

900,198,886 -3

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

CORTE A:

A 31 DE DICIEMBRE DE 2024

ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

(+/-) UTILIDAD (PERDIDA) DEL PERIODO	-\$	13.026.171
PARTIDAS QUE NO AFECTAN EL EFECTIVO		0,00
(+) DEPRECIACION		0,00
(+) AMORTIZACION DE DIFERIDOS		0,00
(+/-) CORRECCION MONETARIA EN CUENTAS REALES (PAGO IMPUESTO PATRIMONIO)		
(+/-) INGRESOS QUE NO AFECTAN LE EFECTIVO		0,00
=EFECTIVO GENERADO EN LA OPERACIÓN	-\$	13.026.171

CAMBIOS EN PARTIDAS OPERACIONALES

(+/-) DISMINUCION EN DEUDORES	\$	75.465.318
(+/-) DISMINUCION EN INVENTARIOS		0,00
(+/-) AUMENTO EN IMPUESTOS X PAGAR		0,00
(+/-) AUMENTO EN PROVEEDORES	-\$	4.047.723
(+/-) AUMENTO EN CUENTAS POR PAGAR	\$	271.109
(+/-) AUMENTO EN OBLIGACIONES LABORALES	\$	553.805
(+/-) AUMENTO PASIVOS ESTIMADOS		0,00
(+/-) AUMENTO EN OTROS PASIVOS	\$	650.000
= FLUJO NETO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$	72.892.509

ACTIVIDADES DE INVERSION

(+/-) ADQUISICION DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		0,00
(+/-) AUMENTO DE GASTOS PAGADOS X ANTICIPADO		0,00
(+/-) DISMINUCION DE DIFERIDOS		0,00
(+/-) AUMENTO EN OTROS ACTIVOS INTANGIBLES		0,00
(+/-) AUMENTO EN INVERSIONES		0,00
(+/-) AUMENTO DE CAPITAL		0,00
= FLUJO NETO EN ACTIVIDADES DE INVERSION		0,00

ACTIVIDADES DE FINANCIACION

(+/-) DISMINUCION EN OBLIGACIONES FRAS CORRIENTES		0,00
(+/-) DISMINUCION EN OBLIGACIONES FRAS NO CORRIENTES		0,00
= FLUJO NETO EN ACTIVIDADES DE FINANCIACION		0,00

= AUMENTO EN EL EFECTIVO \$ **59.866.338**

SALDO INICIAL DISPONIBLE A 31/12/2024 \$ 58.528.382

SALDO FINAL DISPONIBLE A 31/12/2023 \$ 10.888.764

(+/-) AUMENTO EN EL EFECTIVO \$ **47.639.618**



EDEISON CANCINO AGAMEZ
8323618
REPRESENTANTE LEGAL



GILBERTA ANDRES RINCON TORRES
71949633
CONTADOR PUBLICO